

Anvisningar till datainsamling avseende

Försäkringsbestånd för skadeförsäkringsföretag

Kvartalsstatistik

Fastställd av Statistikkommittén: 2021-08-25

Rapportering sker på följande mall: BSFQ

Statistiken rapporteras kvartalsvis, senast den sista i månaden efter respektive kvartals slut, dvs. 31 januari, 30 april, 31 juli respektive 31 oktober.

Vid frågor om statistiken eller statistikrapporteringen skicka e-mail till statistik@insurancesweden.se.

Statistikens syfte

Målet är att kunna följa beståndet av försäkringar på den svenska försäkringsmarknaden. Syftet med insamlingen är att kunna ge en bild av utvecklingen avseende försäkringsbestånd (antal försäkringsavtal och antal försäkrade) på den svenska försäkringsmarknaden fördelat på produktområde och försäkringsgren.

Statistiken ska i första hand tillgodose medlemsföretagens behov, men även andra aktörer på försäkringsmarknaden. Statistiken används även av bland annat Statistiska centralbyrån, för att förbättra skattningarna i BNP, samt för rapportering till Insurance Europe, som sammanställer statistik om den europeiska försäkringsmarknaden.

Statistikens omfattning

Statistiken omfattar samtliga försäkringar där skadeförsäkringsföretag är försäkringsgivare. Uppgifterna ska lämnas av företag som är försäkringsgivare oavsett vem som marknadsför försäkringen.

Svenska risker

De risker som ska inkluderas avser direkt försäkring av svenska risker (återförsäkring exkluderas). Detta innebär att vid fördelning på direkt försäkring av svenska respektive utländska risker ska det land där risken är belägen bestämmas på följande sätt:

- a) Risken för en försäkring som avser byggnad eller byggnad och dess innehåll hänförs till det land i vilket byggnaden är belägen.
- b) Risken för en försäkring som avser registreringspliktigt fordon hänförs till det land där registreringen har skett.
- c) Risken för en försäkring som är giltig högst fyra månader och som oberoende av försäkringsklass täcker rese- eller semesterrisker hänförs till det land där försäkringstagaren har tecknat försäkringen.
- d) Risken eller åtagandet i andra fall än dem som uttryckligen omfattas av a–c, inklusive livförsäkring, hänförs till det land där försäkringstagaren har sin vanliga vistelseort eller, om försäkringstagaren är en juridisk person, det land där det driftställe som avtalet gäller för är beläget.

Definition av bestånd

Redovisning görs av utgående bestånd (antal försäkringsavtal samt antal försäkrade) vid kvartalets slut. Definitionerna följer den definition som Insurance Europe använder. *Om det inte är möjligt att redovisa båda begreppen nedan kan uppskattning göras alternativt väljer företaget att redovisa ett av begreppen.*

Antal försäkringsavtal definieras som antalet avtal enligt vilket en part (försäkringsgivaren) accepterar försäkringsrisk från en annan part (försäkringstagaren) genom att gå med på att kompensera försäkringstagaren eller dess förmånstagare om en särskild osäker händelse (den försäkrade händelsen) påverkar försäkringstagaren.

Antal försäkrade definieras som antalet personer som omfattas av försäkringsavtalet eller försäkringen. Om antalet försäkrade inte är känt ska bästa möjliga uppskattning göras. För egendomsförsäkringar, t.ex. företags- och motorfordonsförsäkring, redovisas antal fastigheter/fordon. För hem- och villaförsäkring redovisas antal försäkrade med antal personer i hushållet.

- Om ett försäkringsavtal omfattar flera försäkringsgrenar redovisas antal för respektive försäkringsgren. Eventuella tilläggsförsäkringar behöver dock inte brytas ut och redovisas separat.
- Olika typer av prova-på-försäkringar eller rabatterade försäkringar ska ingå om de är gällande vid kvartalets slut oavsett om de har genererat en premieinkomst eller utbetalning.
- Avlidna personer vid kvartalets slut ska inte ingå i redovisningen. När en person avlider anses försäkringsavtalet vara avslutat då det inte kommer in någon mer premie på försäkringsavtalet. Även om det finns förmånstagare som får utbetalningar från försäkringen så har de inget avtal och är inte försäkrade.
- En individ kan ha flera olika försäkringar per försäkringsgren. Det kan t.ex. bero på förändringar i villkor eller att personen har bytt bil eller bostad. Det rapporterade bolaget ska i möjligaste mån slå ihop identiska försäkringar så att det blir så få försäkringar per individ och försäkringsgren som möjligt.

Försäkringsgren

Beståndet redovisas per försäkringsgren enligt definitionerna i *"Kodförteckning för försäkringsgrenar"*, se sidan 5. Produktområden sammanställs efter försäkringsgrenar inför publiceringen.

Rapportering

Data rapporteras på blankettmallen BSFQ i Svensk Försäkrings indataportal:

<https://indata.svenskforsakring.se>

Rapportering sker senast den sista i månaden efter varje kvartals slut. Kvartal 1 rapporteras senast 30 april, kvartal 2 rapporteras senast 31 juli, kvartal 3 rapporteras senast 31 oktober och kvartal 4 rapporteras senast 31 januari.

Datainsamlingen gäller fr o m kvartal 1 2020.

Den senaste versionen av denna anvisning och mer allmän information om hur rapportering till Svensk Försäkring går till finns här:

<https://www.svenskforsakring.se/statistik/rapportera-statistik/>

Konfidentialitet

De enskilda företagens uppgifter behandlas konfidentiellt. Redovisning sker enbart totalt per produktområde och försäkringsgren.

Publicering

I samband med att övrig kvartalsstatistik publiceras i publikationen "*Försäkringsmarknaden*".

**Kodförteckning för försäkringsgrenar
vid statistikredovisning till Svensk Försäkring (mall BSFQ)**

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Specifikation	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
F1 Sjukvårdsförsäkring		F01X	F01Y	Fristående försäkring som inte är knuten till någon annan försäkringsgren	
F2 Sjuk- och olycksfallsförsäkring		F02X	F02Y		
F3 Trygghetsförsäkring vid arbetsskada		F03X	F03Y		
F4 Motorfordons- och trafikförsäkring	Antal försäkrade personbilar	F04AX	F04AY	Ansvarsförsäkring för motor-fordon, delkasko-, vagnskade- samt olycksfallsförsäkring för fordonets förare. Både privatägda och företagsägda fordon ingår för fordon som har både trafikförsäkring och motorfordonsförsäkring. <i>Fordon som är avställda och därmed enbart har motorfordons-försäkring ingår i denna försäkringsgren.</i>	Om ett fordon enbart har trafik-försäkring (obligatorisk ansvarsförsäkring för motorfordon enligt trafikskadelagen) redovisas fordon i försäkringsgrenen F5 Trafik-försäkring.
	Antal försäkrade övriga fordon	F04BX	F04BY		
F5 Trafikförsäkring	Antal försäkrade personbilar	F05AX	F05AY	Fordon som enbart har obligatorisk ansvarsförsäkring för motorfordon enligt trafik-skadelagen. Både privatägda och företagsägda fordon ingår.	Om ett fordon har både trafik-försäkring och motorfordons-försäkring redovisas fordon i försäkringsgrenen F4 Motorfordons- och trafikförsäkring.
	Antal försäkrade övriga fordon	F05BX	F05BY		

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Specifikation	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
F6 Sjöfarts-, luftfarts- och transportförsäkring		F06X	F06Y	Sjöfartsförsäkring och luftfarts-försäkring avser kasko-, ansvars- samt därtill knuten olycksfallsförsäkring. Transportförsäkring avser försäkring av gods under transport oavsett transportmedel	
F7 Egendomsförsäkring varav företag och fastighet		F07X	F07Y	Företags- och lantbruksförsäkring samt fastighetsförsäkring	Eventuella tilläggförsäkringar och underordnade moment av t.ex. ansvar och rättsskydd behöver inte särredovisas
F8 Egendomsförsäkring varav hem och villa	Hemförsäkring, separat	F08AX	F08AY	Separat hemförsäkring avser hemförsäkringar (även kollektiva hemförsäkringar) samt eventuella tillägg, t.ex. bostadsrättstillägg, men <u>utan</u> någon försäkring av byggnad. Separat villaförsäkring avser försäkring av <u>enbart</u> byggnad och tomt (hus, villa eller radhus), <u>utan</u> någon hemförsäkring. Kombinerad villa- och hemförsäkring avser försäkringar där försäkringstagaren tecknat både hemförsäkring och försäkring av byggnad (hus, villa eller radhus). Antal försäkrade avser antal personer i hushållet. För fritidshusförsäkring avses däremot antal fastigheter.	Eventuella tilläggförsäkringar och underordnade moment av t.ex. ansvar och rättsskydd behöver inte särredovisas
	Villaförsäkring, separat	F08DX	X		
	Villa- och hemförsäkring, kombinerad	F08BX	F08BY		
	Fritidshusförsäkring	F08CX	F08CY		

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Specifikation	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
F9 Egendomsförsäkring varav övrig egendom	Djurförsäkring	F09AX	F09AY	Veterinärvårdförsäkring för olycksfall och sjukdom, kostnader för medicin samt livförsäkring	
	Produktförsäkring	F09BX	F09BY	Tecknas ofta i samband med köp av TV, mobiltelefon, dator, klocka eller smycke	
	Separat båtförsäkring	F09CX	F09CY	Separat båtförsäkring för större båtar	Underordnade moment av t.ex. ansvar och rättsskydd behöver inte särredovisas
	Övrig egendom	F09DX	F09DY	Separata specialförsäkringar som t ex för resa längre än 45 dagar, hagel, skog, smycke, cykel, klocka mm	
F10 Ansvarförsäkring		F10X	F10Y	Separat ansvarsförsäkring, som tecknas av företag, för produkter, verksamheter osv.	
F11 Kredit- och borgensförsäkring		F11X	F11Y		
F12 Rättsskydds-försäkring		F12X	F12Y		
F13 Assistansförsäkring		F13X	F13Y	Separat assistansförsäkring	
F14 Inkomstförsäkring och avgångsbidrags- försäkring		F14X	F14Y		